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NEXT 

Att.: Martin Samsing, Uddannelsesdirektør 

Sendt pr. mail til: masa@nextkbh.dk  

 

Høringssvar vedr. udlægning af 
grundforløb 2 på procesoperatørud-
dannelsen 

NEXT har ved mail af 2. maj 2024 anmodet regionsrådet om høringssvar i for-
hold til at ansøge Styrelsen for Uddannelse og Kvalitet om at kunne udlægge 
undervisningen på grundforløb 2 (GF2), rettet mod procesoperatøruddannel-
sen til UNORD i Hillerød. Region Hovedstaden takker på denne baggrund for 
modtagelsen. 
 
Sagen blev behandlet politisk på et møde i udvalget for trafik og regional ud-
vikling d. 19. juni 2024 og i Regionsrådet d. 27. august 2024. Mødereferater 
vedlagt fremsendte mail.  
 
Regionsrådets rolle er jf. §34 a i bekendtgørelse af lov om institutioner for er-
hvervsrettet uddannelse, jf. lovbekendtgørelse nr. 1189 af 22. august 2022, at 
koordinere undervisningsudbuddet i regionen, med henblik på at sikre et til-
strækkeligt og varieret udbud til alle. Koordineringen omhandler i følgende hø-
ringssvar udlægning undervisning på grundforløb 2 rettet mod procesoperatør-
uddannelsen til UNORD i Hillerød: 
 
NEXT Uddannelse København planlægger efter aftale med UNORD at ud-
lægge undervisningen på grundforløb 2 på procesoperatøruddannelsen til 
UNORD i Hillerød pr. 1. januar 2025.  
 
NEXT og UNORD har i den forbindelse gennemført en høring af andre god-
kendte udbydere i området, jf. Styrelsen for Undervisning og Kvalitets vejled-
ning af 10. juni 2022 for udlægning af undervisning og ændret stedlig place-
ring af udbud på erhvervsuddannelserne. 
 
NEXT og UNORD har på den baggrund indhentet høringssvar fra ZBC og 
Nordvestsjællands erhvervs- og gymnasieuddannelser, som begge tilkendegi-
ver deres opbakning til udlægningen. Begge høringssvar er vedlagt som bilag. 
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Udlægningen af undervisningen til UNORD i Hillerød begrundes bl.a. med: 

• At hele Pharma-industrien der har produktion her i Nordsjælland, er i 
vækst og får brug for mange flere faglærte i årene fremover. 

• At vi kan konstatere at der stort set ikke er ansøgere til uddannelsen 
med bopæl i de Nordsjællandske kommuner. 

• At dette geografiske søgemønster, reducerer ansøgerfeltet til ansø-
gere der i højere grad er knyttet til Storkøbenhavn. 

• At manglen på ansøgere til uddannelsen fra borgere i Nordsjælland, 
udfordrer virksomheder i Nordsjælland på dels at rekruttere, dels at 
fastholde faglærte. 

• At et udbud i Nordsjælland vil styrke uddannelsesniveauet i kommuner 
i Nordsjælland. 

• At et udbud i Nordsjælland understøtter, at flere unge søger en er-
hvervsuddannelse. 

• At et udbud i Nordsjælland understøtter erhvervslivet i at kunne opret-
holde produktion, vækst og beskæftigelse. 
 

Regionsrådets bakker op om ansøgningen fra NEXT om udlægning af under-

visning på GF2 på procesoperatøruddannelsen til UNORD i Hillerød, da det vil 

sikre vigtige kompetencer til lokale virksomheder i Nordsjælland. Samtidigt vil 

udlægningen af undervisningen ikke have konsekvenser for andre uddannel-

sesinstitutioner. Udlægningen af undervisningen vil således styrke uddannel-

sesdækningen i regionen. 

Regionsrådet vurderer endvidere, at det vil være hensigtsmæssigt med et lo-

kalt udbud af GF2 på procesoperatøruddannelsen, og at det vil være med til at 

sikre flere faglærte kompetencer i regionen. 

Med venlig hilsen 
 
Lars Gaardhøj,  
Formand for Regionsrådet i Region Hovedstaden 
 


